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Šių mokymų tikslas skatinant darbuotojus suprasti pranešėjų apsaugos mechanizmo esmę. Stiprinant 

darbuotojų sąmoningumą, siekiant keisti požiūrį į pranešėjus, mokymų metu buvo kalbama apie 

pranešėjų apsaugos mechanizmą, jo esmę ir veikimą. 

Temos: 

1. Gairės pranešėjams. Ką reiškia pranešėjų apsauga. 

2. Pranešimo apie pažeidimus teikimas -  kas tai yra pranešimas apie pažeidimą, kaip galima tapti pranešėju, 

apie ką galima pranešti ir kokiu būdu galima pateikti informaciją apie gal būt padarytą pažeidimą. 

3. Darbuotojams suteikta  informacija kur galima rasti apie Pranešėjo statuso suteikimą, ar atliekamas 

pranešime apteiktos informacijos tyrimas.  Skatinimo ir pagalbos priemonės pranešėjams, kada bus 

užtikrinamas pranešėjo konfidencialumas ir ar visais atvejais bus užtikrinamas. Atlyginimas už vertingą 

informaciją.  

 

Supažindinti darbuotojai su metodinė pagalbos priemonę, skirtą asmenims, pranešantiems apie 

pažeidimus pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą.  

Generalinė prokuratūra pristatė dar vieną metodinės pagalbos priemonę, skirtą asmenims, pranešantiems 

apie pažeidimus pagal Pranešėjų apsaugos įstatymą bei vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo 

kanalų administratoriams – gaires. Gairės parengtos Generalinėje prokuratūroje apibendrinant 

svarbiausias teisės aktų nuostatas, jose pateikiami praktiniai patarimai, išskirta informacija, kuri yra ypač 

svarbi. 

https://www.pranesktiesa.lt/data/public/uploads/2024/05/praneseju-apsaugos-gaires-v2-2-2.pdf


Gairėse pranešėjams pateikta labai išsami informacija apie pranešimų teikimą, skatinimo ir pagalbos 

priemones. Pateikti praktiniai Generalinės prokuratūros patarimai, taip pat pažymėta, į ką asmenys, 

teikiantys informaciją turėtų atkreipti dėmesį. 

  Ši metodine pagalbos priemone su gairėmis  bus paviešinta įstaigos svetainėje ir  informacija pasidalinta 

vidiniais kanalais. 

 Tikimės, kad jos padės darbuotojams geriau suprasti pranešėjų apsaugos institutą ir jo teikiamas naudas. 

Mokymu metu naudota medžiaga pridedama: 

1. Trumpos gairės pranešėjams. 

2. Dalyvių sąrašas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė. Asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją įstaigoje Vilma Babuškina. 
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